



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZWRACAMY UWAGĘ NASZYM ROLNIKOM

że kredyty przyznane spółdzielniom

na zakup miliona ton zboża

położą kres spekulacji

Teoretyczne obfite plony wskazują na mocny fundament w naszej gospodarce rolnej. Świadczą one o zrozumieniu przez rolników konieczności podniesienia wydajności ziemi. Na rynkach krajowych pojawiły się pierwsze partie wyprodukowanych zbóż. Wśród sprzedających większość stanowią drobni rolnicy, potrzebujący gotówki na najpilniejsze potrzeby. Moment dużej podaży został wykorzystany przez spekulatorów.

Guzik z pętelką...

Władom wszystkim jest dobrze, że miasto nasze jest na terenie województwa kieleckiego miastem najbardziej przężnym, posiadającym najwięcej przemysłu i cały szereg innych „naj” w sensie dodatnim.

W tym przedziale najbardziej rozwija się życie kulturalne i gospodarcze tu wykazywana jest największa ruchliwość i inicjatywa zmierzająca do rozwoju miasta.

Nikt też nie może zaprzeczyć, że rozwój Częstochowy z roku na rok zwiększa się coraz bardziej. Raz po raz rejestrujemy coraz to nowe osiągnięcia Częstochowy w różnych dziedzinach życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego, a ambicją miasta jest aby osiągnięcia te przekazywać na silie dobie ogółu obywateli.

Alle Częstochowa ma niebezpieczeństwo być miastem powiatowym. To w dużej mierze hamuje jej rozwój i to często sprawia, że miasto nasze przy różnych okazjach jest pomijane w skłach mających na celu podniesienie tej i owej dziedziny życia.

Ostatnio Wojewódzki Wydział Samorządowy przeznaczył 14 milionów złotych na potrzeby kulturalne w województwie. Z kwoty tej Kielce otrzymały 6 milionów złotych, a Częstochowa ani grosza.

A przedsięwzięcia kulturalne Częstochowy — miasta dwukrotnie większego od Kielca, nie są wcale mniejsze od potrzeb siedziby Województwa.

Mamy Teatry Miejskie zreszłą na poziomie, które borykają się z trudnościami finansowymi, mamy Związki Artystów Plastyków, Miejski Ośrodek Sportowy, Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych i cały szereg innych placówek kulturalnych, które również zasługują na pomoc i dla których gotówkowi zastrzyk bardzo by się przydał.

Jeżeli Kielce uważają, że w mieście naszym wszystko samo pięknie się rozwija i nie potrzeba pomocy, to są w błędzie. Osiągnięcia nasze są bowiem wyrazem ambicji Częstochowy, pragnącej we wszystkich dziedzinach życia należycie spełniać swe zadania i tym bardziej należy im się również pomoc.

NA SREBRNYM EKRANIE
„Noc grudniowa”
W KINIE „TECZA”
Kto tęsknił za klasycznym filmem francuskim, niech zobaczy sobie „Noc grudniowa”. Ma ona wszystkie cechy francuskiej „roboty”, jest namiętnością specjalną.

Chór „Pochodnia” WRÓCIŁ DO CZĘSTOCHOWY
Jaki pierwszy dostojny, Partyzancki Chór „Pochodnia” złożył na Międzynarodowym konkursie Chórów Robotniczych w Budapeszcie pierwsze miejsce. Władom miasta, a potwierdziła to w dniu wczorajszym depesza do nas redakcji z Budapesztu, treści następującej: „Zdobytym i nagrodę w trudnej i ciężkiej konkurencji chórów zagranicznych „Pochodnia”.

W nocy z 26 na 27 bm. Chór „Pochodnia” wrócił do Częstochowy.

Pod urokiem muzyki Chopina...
Z Festiwalu w Dusznikach
KORRESPONDENCJA WŁASNA
Trzeba wziąć pod uwagę, że koncert popularny, który odbył się w Dusznikach ub. niedzieli był imprezą szczególnie udaną, jeżeli chodzi o popularyzację muzyki Chopina. Chociaż Raul Koczalski w rozmowie co nam wyraził się, że Chopina już wiecie popularyzować nie trzeba. Wydaje mi się jednak, że znakomity artysta jest zbyt wielkim optymistą.

Z miejsca przystąpił on do pracy, by podważyć ustalone przez Rząd ceny i wyzyskać rolników. Stwarzając pozory braku popytu na produkty rolne chcieli zmusić chłopów do sprzedaży zbóż po cenach obniżonych. Rząd w swoim programie zadeklarował, że rozłoży opiekę nad mało i średnio rolnymi gospodarstwami i będzie dążył do utrzymania stabilizacji cen na rynku.

Komisat Ekonomiczny Prezydium Rady Ministrów położył kres spekulacji ustalając ceny zbóż, obowiązujące na terenie całego kraju i cen tych nie wolno obniżać. Polskie Zakłady Żywnościowe przystąpiły do skupu zboża za pośrednictwem placówek spółdzielczych P.C.H. i koncesjonowanych kupców zbożowych.

CZY JESTEŚ CZŁONKIEM P. C. K.

Łuna nad miastem

od pożaru przy ul. Jadwigi

W nocy 26 b. m. o godz. 2.50, wybuchł pożar w naszym mieście, przy ul. Jadwigi, w zabudowaniach ogrodnika Mieczysława Kocygi.

Pastwą ognia padły dwie stodoły ze zbożem, duża mleczarnia, dwa motory do sieczkarni i sieczkarnia, platforma ogrodnicza i dwie sterty zboża.

Miejska Zawodowa Straż Pożarna została zaalarmowana

Plenarne posiedzenie WRN

rozpatrzy szereg zagadnień

Z TERENU NASZEGO WOJEWÓDZTWA

W dniami 30 i 31 b. m. odbędzie się w Kielcach plenarne posiedzenie WRN.

ściami jej stylu i atmosfery. Bohater muzyki P. Darmont poznaje w młodości piękną kobietę, pod której urokiem pozostaje całe życie. Po 20-tu latach poznaje w identycznych warunkach drugą taką samą, zakochuje się i postanawia się ożenić, ponieważ już da p. Helena Morris jest naturalna i nie szuka jak jej poprzednik, ciekawej tajemnicy p. Spontaniini. Tu następuje szereg perypetii, co nie przeszkadza, że film kończy się szczęśliwie.

Wykonawcy w osobach Pierre Blancharda i René Saint-Cyr są perwersyjnymi. Wspaniała muzyka i dobre zgranie do plusy filmu. Na uwagę zasługują również charakterystyczne scenki z życia parskiej, artystycznej studentki, umiarkowanie wykorzystane i przedstawione przez reżysera filmu Andre Michea. (ao)

SPOTKAMY SIĘ NA WYSTAWIE PRZEMYSŁOWO-ROLNICZEJ
Połączenie muzyki fortepianowej na jednym koncercie ze śpiewem było pierwszym tego rodzaju eksperymentem i to eksperymentem udanym. Dlatego wydaje nam się, że słuszną była uwaga Koczalskiego, że program byłby bardziej urozmaicony jeszcze, gdyby wprowadzono doń sonate wiołozelowa, będącą jednym z ostatnich dzieł Chopina i to o tak mało znanej szerzej publiczności.

Przekazanie spółdzielczości w chwili obecnej kredytów na zakup miliona ton zboża, gwarantując chłopom możliwość swobodnej sprzedaży produktów.

Stwierdzono m. in., że s'a niem na rynku zamieszania i szukaniem dla siebie zysków zajmowali się głównie pokatani handlarze zbożem i bogaci chłopcy, posiadający pełne stodoły własnych zbiorów, nabywający zboże po to, by rzucić je na sprzedaż w momencie wywołania ewentualnej zwyżki cen.

Rząd dając rolnikowi możliwość uzyskania większych dochodów przy jednoczesnym stwierdzeniu nagromadzenia większych ilości gotówki w rękach bogatszych chłopów, musi mieć pewność, że dochody te zostaną wykorzystane na cele, które będą skierowane na rynek w sposób zaplanowany zgodnie z ogólnym planem gospod. chce mieć pewność, że dochody te nie zostaną skierowane na lokatę w towarach luksusowych o znaczeniu spekulacyjnym.

Najlepiejszym punktem programu uroczystości lotniczych w Częstochowie, będą imprezy na lotnisku na Kucel nie. Poza samolotami naszego Aeroklubu, w popisach lotniczych wezmą udział trzy maszyny z Cyrwini.

Głównym imprez lotniczych będzie jednak zapowiedziany udział w imprezie znakomitej polskiej pilotki — znanej jeszcze z okresu przedwojennego, p. Wandji Modlibowskiej.

Uroczą „córka nieba” przylecia s'byrowce, prawdopodobnie typu „Olimpia” holowanym przez samolot i pokaże nam akrobacje s'byrowcowi, stanowiącą najwyżej poziom techniki lotniczej.

Władze prowadzą dochodzenia celem ustalenia przyczyny pożaru.

Plenarne posiedzenie WRN odbędzie się w Kielcach 30 i 31 b. m. W dniach 30 i 31 b. m. odbędzie się w Kielcach plenarne posiedzenie WRN.

W tym dniu WRN odbędzie się w Kielcach plenarne posiedzenie WRN.

W tym dniu WRN odbędzie się w Kielcach plenarne posiedzenie WRN.

W tym dniu WRN odbędzie się w Kielcach plenarne posiedzenie WRN.

Radio nowojorskie doniosło, że podczas lądowania przymusowego na jednym z lotnisk w Honolulu rozbiła się amerykańska superforteca. Cała załoga licząca 16 osób zginęła.

Znakomitą polską pilotkę

Wandę Modlibowską

zobaczymy na popisach lotniczych

Liga Lotnicza i Aeroklub w naszym mieście intensywnie przygotowują się już do Tygodnia L. K. który rozpocznie się 4 września b. r. oraz do Święta Lotnictwa w dniu 5 września b. r.

W związku z przygotowawaną na dzień 5 września imprezą lotniczą, bawił się w naszym mieście kpt. P. K. szef wydziału w Cyrwini Szkoła Pilotów i Mechaników w Ligo'e Dolnej, który przyleciał do Częstochowy na maszynę akrobacyjnej „Bitter Jugman”, tak bardzo sylwetką przypominającej naszą doskonałą RWD 8.

Wśród pilotów, którzy wezmą udział w omawianej imprezie, zobaczymy m. in. doskonałego pilota myśliwskiego Zalejskiego, oraz por. Krokę ze słynnej Eskadry 303, obu członków naszego Aeroklubu.

Przy sposobności donosimy naszym czytelnikom, że świętym pilot i filar naszego Aeroklubu por. Tadeusz Wiegowski przebywa obecnie w Ligo'e Dolnej na kursie ślepego pilotażu i pełnej akrobacji. Por. Wiegowski powróci do Częstochowy i wzięcia b. r.

Kto zna Zygmunta Ciolika

podoficera Wehrmachtu

Prokuratura Sadu Okręgowego w Warszawie, prowadzi dochodzenia przeciwko Zygmuntovi Ciolikowi, podoficerowi wojska niemieckiego, który był w okresie wojny komisarzem rolnym w Częstochowie.

Na tym stanowisku niewątpliwie zetknął się z rolnikami z naszego miasta i z terenami w powiecie częstochowskiego niejedną z rolników poznał się zapewne z metodami „urządowania” niemieckiego komisarza.

Osoby posiadające wiadomości o przestępstwach Ciolika na terenie naszego miasta proszone są o zgłoszenie się osobiste względnie listownie do Prokuratury Sadu Okręgowego w Warszawie, ulica Leszno 53/55 4 piętro.

Jeden złodziej i 20 paserów

zasiadło na ławie oskarżonych

Wyrok zapadnie w sobotę

Na ławie oskarżonych zasiadł ujęty po długim i wytrwałym śledztwie Milicji, w sprawie kradzieży z Sosnowca — 29-letni Fryderyk Gałek, obok niego zasiadają rzędem 20-u paserów, którzy skradzionymi przez Wysockiego rzeczami handlowali.

Pierwsza udana próba złodziejska Wysockiego zachęcała go dalece, że wrócić kradzieżom stał się dla niego głównym zajęciem. Jako teren swej działalności obrął nasze miasto na go główny punkt wypadu — jedna z kawiarz na wprost dworca.

Katastrofa superfortecy

Radio nowojorskie doniosło, że podczas lądowania przymusowego na jednym z lotnisk w Honolulu rozbiła się amerykańska superforteca. Cała załoga licząca 16 osób zginęła.

Ziemia się trzęsie

w północnej Argentynie

Agencja Reutersa donosi z północnej Argentyny, że w drodze wcześniejszych godzinnych porannych zanotowano tam silne wstrząsy ziemi.

NOWE PRZEDSZKOLE

Projektowane jest otwarcie nowego przedszkola przy ul. Dąbrowskiego nr 10. Przedszkole zajęłoby lokal po Apteczce Miejskiej, która przeprowadziła na się do budynku Szpitala Chłobów Wewnętrznych przy ul. N.M.P. 17.

Zmarł Zygmunt Kapalski

STAROSTA POWIATOWY W CZĘSTOCHOWIE

Dnia 25 bm. o godz. 20-iej zmarł Zygmunt Kapalski, starosta powiatowy w Częstochowie. S. p. starosta Kapalski ur. 1899 r. w naszym mieście. Tu po ukończeniu gimnazjum, w czasie pierwszej wojny światowej wstąpił jako ochotnik do Legionów. Od r. 1923 pracował w administracji publicznej, początkowo w Ministerstwie WR i OP, a następnie, aż do wybuchu wojny w 1939 r. w Głównej Szkole Gospodarstwa Wiejskiego. Wojna zastała go w Warszawie, gdzie od 1942 r. pracował w komisjach. W roku 1948 został aneksowany i osadzony na Pawiaku, skąd po zwolnieniu musiał ukrywać się aż do chwili oswobodzenia.

Po wojnie, jako czynny działacz PPS od razu stanął do pracy w O.K.W., P.P.S., a w okresie referendum, był s. w. m. em. członkiem delegatem w okręgu gdańskim. Z kolei pracował w Komendzie Wojewódzkiej M. O. w Katowicach, skąd w sierpniu ub. roku przyleciał do Częstochowy, obejmując stanowisko starosty powiatowego.

Na stanowisku tym, s. p. Zygmunt Kapalski dał się poznać jako wzorowy gospodarz powiatu, dobry obywatel i kolega. Cześć jego pamięci!

Pogrzeb starosty Kapalskiego odbędzie się w sobotę 28 b. m. o godz. 14-iej z gmachu Starostwa. W konduście pogrzebowym wezmą udział delegacja następujących partyzantów: delegacja z Włocławka, sztabanci organicy z Włocławka, Miłocza, duchowieństwo.

Jeden złodziej i 20 paserów

zasiadło na ławie oskarżonych

Wyrok zapadnie w sobotę

Na ławie oskarżonych zasiadł ujęty po długim i wytrwałym śledztwie Milicji, w sprawie kradzieży z Sosnowca — 29-letni Fryderyk Gałek, obok niego zasiadają rzędem 20-u paserów, którzy skradzionymi przez Wysockiego rzeczami handlowali.

Pierwsza udana próba złodziejska Wysockiego zachęcała go dalece, że wrócić kradzieżom stał się dla niego głównym zajęciem. Jako teren swej działalności obrął nasze miasto na go główny punkt wypadu — jedna z kawiarz na wprost dworca.

Wyroki Gałek w Sosnowcu, którą wtajemniczył w swe plany. Pojęzyczny od października ub. roku codziennie pociąganiem popadłowym przyjeżdżał do Częstochowy i tu z zapładaniem smroku szał na „robotę”. W drodze do domu korzystał z niezamkniętych drzwi przedpokoi i przedpokoi, z których nieostrożnie ściągnął garderobę — przeważnie futra i palta, często także ubrania i bieliznę oraz wszystko co wpadło w ręce i przedstawiało jakakolwiek wartość.

Zdobytym łupem udawał się natychmiast na dworzec, skąd najbliższym pociągiem odjeżdżał do Sosnowca, tam zaś przy pomocy Jadwigi Gałek skradzione rzeczy sprzedawał po bardzo zresztą niskich cenach.

W taki to sposób Wysocki okradł przędzą 30-u w mieszkańcom naszego miasta m. in. J. Sturdebeckiego, Wł. Kocubka, K. Gąwrońskiego i wielu innych, których nie podobna wymieniać.

W dniu 13 lutego b. r. powinno się złodziejski waga. Po wyjściu z pociągu w Sosnowcu ujęty został z eskim łupem przez tamtejszą milicję i odprawiony do Komendy M. O.

Wysocki trzykrotnie próbował ratować się łapówką ofiarowując milijantom paita, buty z cholewami a nawet 10.000 zł. Niestety na próżno. Wyrok w jego sprawie i współwiny paserów zapadnie w sobotę b. tygodnia. (m)

Dzień Częstochowy

DZISIAJ na Dom Dziecka w DOROSLI

o godzinie 19 odbędzie się zebranie członków Kół PPR „Alicja” w lokalach partyjnym 4-ego piętra N. M. Panny 9.

ZAKOŃCZENIE kolonii dla dzieci 18 w naszym mieście, odbędzie się 29 b. m. o godzinie 10 rano. Kania 1931 uwalnia przynajmniej się w Sokoła przy ul. Wązówkowej 62, a dla pozostałych roczników w szkolnym przy ul. Dąbrowskiego 11. W. Olszynie, przekazał pracownicy (Cem. czystość rodziców i traci Teatralnej Burzy w podwórku do naszej re. biermi z dyrektora adm. finansowego Ignacego Lipszyca.

UROCZYSTE w roku szkolnego w Szkole przy ul. Wązówkowej 62, a dla pozostałych roczników w szkolnym przy ul. Dąbrowskiego 11. W. Olszynie, przekazał pracownicy (Cem. czystość rodziców i traci Teatralnej Burzy w podwórku do naszej re. biermi z dyrektora adm. finansowego Ignacego Lipszyca.

EGZAMINY w Miejskim Gimnazjum i Liceum dla Szleg sam się o. zbioru się w niedzielną podatkową i wpa. 29 b. m. o godzinie 10 rano w kinie „Wolność” rozpoczyna się w dniu dzisiejszym o godzinie 15.30.

SPORT - SPORT

Papiernia walczy bohatersko

z trudnościami finansowymi Pomoc jej mogą Zw. Zaw.

W prasie zamiejscowej ukazały się wzmianki zapowiadające likwidację Robotniczego Klubu Sportowego Papierni letniaczej przy tut. Fabryce Papieru.

Sprawy te zbadaliśmy u źródła i stwierdziliśmy, iż wspomniane pogłoski nie odpowiadają prawdzie. Wprawdzie RKS Papiernia walczy z poważnymi trudnościami natury finansowej, lecz zarząd klubu nie zamierza bynajmniej zaprzestać działalności sportowej spośród pracowników Fabryki Papieru.

W JEDNEJ RUNDZIE

TERMIN ZGŁOSZEŃ
do niedzielnego pływackiego zawodów hasełki uprawia dzisiaj; zapisy przyjmują sekretariat Hucia przy ul. Waszyńskiego 32.

Papierni ze strony Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego, któremu podlegają wszystkie kluby papiernicze. Dopóki fabryka miała prawo dysponowania sumami na sport, klub rozwijał się nadzwyczaj pomyślnie, zajmując coraz częściej pierwsze miejsca w hierarchii sportowej naszego miasta. Z chwilą uzależnienia go od Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego sprawa popadła się, najlepszym dowodem czego jest, że w sezonie letnim Papiernia otrzymała od Związku znikomą kwotę 15.000 zł, która jest zaledwie kropla w morzu potrzeb klubowych. Jedynym

nie dzięki samozaparcu się zawodników i wysiłkom zarządu z p. dyr. Mossakowskim na czele klub prowadzi dalej działalność sportową.

Związek obiecuje od pewnego czasu klubowi poważniejszą pomoc pieniężną. Przeknie jej przyjdzie dźwignie klub, mniemamy więc należy; iż Zw. Zaw. Prac. Przem. Chemicznego udzieli mu większego poparcia, gdyż Papiernia w pełni na nie zasługuje.

Kluby Zawiercia i Myszkowa chcą należeć do naszego Okręgu

Jeszcze w r. 1945 wyplątała na forum PZPN kwestia załączenia do Okręgu Czeszochowskiego klubów Zawiercia, Łaz i Myszkowa, kwestia ta jednak upadła wobec należało wspomnianych miejscowości do województwa Śląsko-Dąbrowskiego.

W tym czasie do Czeszochowy, bliższe odległości i większe możliwości rozwoju dla klubów. PZPN nie powiła jeszcze decyzji w tej sprawie. Przyłączenie do nas Zawiercia i Myszkowa nie tylko ożywiłoby rywalizację sportową, ale i dалоby naszemu Okręgowi silniejsze podstawy istnienia.

Obecnie kluby zawierciańskie i myszkowskie w liczbie siedem ponownie usiłowały a z r. 1945, składając do PZPN memoriał o włączeniu ich do naszego Okręgu Piłkarskiego. Najważniejszymi motywami memoriału są: cięższe

Wspomniawszy wyżej osoby, przeważnie w sprawie emerytur zwracają się niewłaściwie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kierowanie tych rozszczeń do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych powoduje tylko opóźnienie załatwienia — co w wielu wypadkach zainteresowani dokładnie odczuwają.

Jak są o dowiadujemy z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych sprawy emerytalne b. pracowników państwowych należą do kompetencji Państwowego Zakładu Emerytalnego w Warszawie, ul. Inflińska 6.

Byli emerytowani ordynariusze względnie komornicy prywatnych majątków ziemskich wami zwracacie się do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Byli pracownicy przemysłowi, którzy nabyli dawniej na podstawie prywatnych prawnych wami prawo do zapotrzenia, wami się zgłaszacie do właściwego Zjednoczenia Przemysłu, do którego danego zakładu pracy obecnie należycie. Wprawdzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie

Zbiorowo odpowiadamy na pytanie:

gdzie należy zwracać się o przyznanie emerytury

W związku z licznymi zapytaniami ze strony naszych czytelników w sprawie starania się o emeryturę b. urzędników państwowych, emerytów dawnych przedsiębiorstw przemysłowych i inwalidów wojennych, po zasięgnięciu opinii w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, wyjaśniamy:

Wspomniawszy wyżej osoby, przeważnie w sprawie emerytur zwracają się niewłaściwie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kierowanie tych rozszczeń do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych powoduje tylko opóźnienie załatwienia — co w wielu wypadkach zainteresowani dokładnie odczuwają.

Jak są o dowiadujemy z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych sprawy emerytalne b. pracowników państwowych należą do kompetencji Państwowego Zakładu Emerytalnego w Warszawie, ul. Inflińska 6.

Byli emerytowani ordynariusze względnie komornicy prywatnych majątków ziemskich wami zwracacie się do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Byli pracownicy przemysłowi, którzy nabyli dawniej na podstawie prywatnych prawnych wami prawo do zapotrzenia, wami się zgłaszacie do właściwego Zjednoczenia Przemysłu, do którego danego zakładu pracy obecnie należycie. Wprawdzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie

Nasi korespondenci donoszą:

Radomsko

ZA JAZDĘ BEZ BILETU
Sąd Grodzki ukarał grzywną 2 tys. zł i 200 zł opłat sądowych Stanisława Deptę mieszkanca Zakrzówka gm. Radomsko za to, że odbył podróz z Kłomnie do Radomska bez biletu. (T)

Przedbórz

TYDZIEŃ STRAŻACKI
W dniu 21 bm. capstrzyk miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej zapoczątkował Tydzień Strażacki.

Przedbórz

Ubiegłej niedzieli Straż Przedborska oraz okoliczne drużyny strażackie wzięły udział w uroczystości, po którym odbyła się deflada, alarm strażacki. Następnie Straż Przedborska wyjechała do Bąkowej Góry, gdzie uroczystość popisy strażackie. W dniu tym przeprowadzono kwestę uliczną na cele strażackie. (n)

Przedbórz

W dniu 21 bm. capstrzyk miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej zapoczątkował Tydzień Strażacki.

Przedbórz

Ubiegłej niedzieli Straż Przedborska oraz okoliczne drużyny strażackie wzięły udział w uroczystości, po którym odbyła się deflada, alarm strażacki. Następnie Straż Przedborska wyjechała do Bąkowej Góry, gdzie uroczystość popisy strażackie. W dniu tym przeprowadzono kwestę uliczną na cele strażackie. (n)

PUBLICYNY WIEC

W dniu 22 bm. odbył się na rynku wiec urządzony przez partię polityczną. Przemawiał prelegent z PPR i PPS i przedstawiciel wojska. Prelegenci omówili sprawy polityczno-społeczne i gospodarcze. W wiecu wzięło udział około 3000 osób. (u)

Wieluń

BOJKA NA ZABAWIE
Na zabawie w Widurach Górnych w dniu 22 bm. kilku 17 letnich chłopców w stanie pijanym pobito członka Miłkosa Jędraka. Przewód młodocianym atakującym niekrowdzi się dochodzone. (w)

ZATWIERDZONE BUDŻETY

Dla 24 gmin i 3 miast w powiecie wieluńskim zostały zatwierdzone budżety na rok 1949. Budżet dla Powiatowego Związku Samorządowy, uchwalony został przez Powiatową Radę Narodową w dniu 25 bm. (w)

Czeszochowa 27.VIII 1948

25 LAT TEMU
Odbyło się nadzwyczajne walne zebranie członków Stow. Rzemieślniczo-Przemysłowego. Obrady zainicjował prezes Plucik, który stwierdził, że na 100 członków Stowarzyszenia tylko 23 przybyło na walne zebranie. Przedmiotem obrad było podwyższenie budżetu z dotychczasowych 13.000.000 mk. na 23.000.000 mk. z prawem przekroczenia o 50 proc. Przew. tego postanowiono utworzyć sekcję wokalnó - dramatyczną, na kolarską i sportową.

Kino „Odon” wyświetla piąty amerykański film Poli Negri z „Głos Ulcey”. Nadzwyczajną kreacją roli lewty podbiła Pola cała Ameryka.

Mez mistrzowski niedzieli „Spartę” a „Warty” zakończył się wynikiem 3:1 dla „Sparty”. W czasie zawodów wyróżnili się: Piłkiewicz, Hauser, Guzik i Borkiewicz ze „Spartą”, a Markowicz, Goldman i Korobrot z „Warty”.

Radomsko

ZA FALSZERSTWO ŁODÓW
Sąd Grodzki ukarał grzywną za fałszowanie łodów przez dodanie do nich małej kartonowej, następujące osoby: ob. Wiktorie Kwaś, Kowalowiec ul. Gołej a 3 tys. Poplika, Bronisław ul. Szopena 3 i Pieniżka Stanisława Kowalowiec ul. Południowa

Przedbórz

lub inwalidzkę do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, za pośrednictwem właściwej terytorialnie Ubezpieczalni, a wiec na terytorium terenie przez Ubezpieczalnię Społeczną w Czeszochowie.

Przedbórz

NAJECHAŁ NA STARUSZKĘ
W Pińszczych pow. Zawiercia uległa wypadkowi ciężkiego porażenia 70-letnia Katarzyna Okulczyk, na którą najechał rowerem Wiesław Jaskółski ze Szklanej Wsi. (m)

Przedbórz

NAJECHAŁ NA FURMANKE
Jadąc w stronę naszego miasta prywatne auto, prowadzone przez Zdzisława Hologrebra, wpadło w pobliżu wsi Wanaty na furmankę Jana Szyz z Waana. W wyniku katastrofy, zranione zostały obydwie konie Szyz. Ofiar w ludziach na szczęście nie było. (m)

CZYTELNICZ PISZA

Wakacyjna pamiętka

do odebrania w redakcji
Będąc w Czeszochowie z wyjeżdżać w dniu 25 lipca b. r. — jedyną z Pań opiekunek prowadzących dzieci — prosimy mieć je sfotografować.

Grupa dzieci wraz z ich opiekunką ustawiła się na schodach naroznego domu przy ul. Ochotniców Wojennych (Parkowej) i w tej ulicy przy której istnieje fabryka świec ob. Goska. (ul. Jasnogórska — przyp. red.) Adres szkoły, który otrzymaliśmy od opiekunki dzieci — zagubiliśmy.

Zwzajemnie się uprzejma prośba do Redakcji by za jej pośrednictwem zdjęcia (dotrzeć mogły do rąk tej pani lub którejś z dziewczynek).

Barzdo proszę o laskawe doreczenie jakimś cudownym sposobem — by dzieci i ta pani nie mówiły, że „pan” z Tomaszowa zrobił „stryk” dla „dipy”.

J. Szymański, Tomaszów Maz. Spółka 68.
Czyniąc zażoście prośbie p. Szymańskiego z Tomaszowa Maz. publikujemy Jego list, donoszący, że

Co i gdzie!

Radio

Piątek, dnia 27 bm.
5.45 Pianik poranne, 6.30 Muzyka poranna, 7.00 Słuch wiadomości dziennika porannego, 7.05 Przekaz pisy stoczni, 7.15 D. c. muzyki porannej, 7.30 D. c. muzyki porannej, 8.20 „Dziękuję” 55 od pow. Konstantego Paustowskiego, 8.30 D. c. muzyki porannej, 12.00 Dziennik południowy, 12.25 „Współczesna muzyka fortepianowa”, 13.00 Koncert rozrywkowy, 13.45 Robert Schumann w muzyce z cyklu: „Kompozytor tygodnia”, 13.50 „Chrońmy przódzielecia”, „O-kantaty jastrząb i plectone Kaczuski”, 15.45 Kwadrans muzyki lekkiej, 16.00 Dziennik popołudniowy, 16.20 „Pieśni starożytności” w wykonaniu Anieli Śliamskiej, 17.00 „Pieśni i tańca na Śląsku”, 17.15 Koncert dla przedwojenników, 18.00 Mówi Wyrzawa Ziemi Odzyskanych”, 18.05 „W rytmie tańca”, 18.40 Audycja Organizacji „Sztuka Polna”, 18.45 Muzyka, 19.15 Koncert Orkiestry Symfonicznej P. R., 21.00 Słuch muzyka operowa, 21.00 Dziennik wieczorny, 22.00 „Emancypantki” od ciekaw pow. Bolesława Prusa, 22.15 Muzyka, 22.45 Program lokalny, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka tańcista.

Repertuar

WIELKI — Ich wydech. — Opa jedna.
KAMERALNY — Nieczynny.

KINA

TECZA — Noc grudniowa.
WOLNOŚĆ — Melodja ser.
BAŁTYK — Młodzie Meksykma.

FOTOPLASTIKON — Wersal.

DYŻURY APTEK

J. Kozarskiego — II Aleja 26.
J. Odrębskiego — ul. Wielnińska 19
J. Rupprechta — ul. Narutowicza 170, tylko od godz. 8. do 9.

Co i gdzie!

Repertuar

WIELKI — Ich wydech. — Opa jedna.
KAMERALNY — Nieczynny.

KINA

TECZA — Noc grudniowa.
WOLNOŚĆ — Melodja ser.
BAŁTYK — Młodzie Meksykma.

FOTOPLASTIKON — Wersal.

DYŻURY APTEK

J. Kozarskiego — II Aleja 26.
J. Odrębskiego — ul. Wielnińska 19
J. Rupprechta — ul. Narutowicza 170, tylko od godz. 8. do 9.

ZYCIE

Czarnoksięznik

Na Wystawie Przemysłowej - Rolniczej w naszym mieście, zwiedzającym umiła czas muzyka z płyt nadawana prawie bez przerwy ze studia radiowego Wystawy.

Silne głośniki zainstalowane w dwóch pawilonach, rozbrzmiewają melodię tanga i muzyki ludowej, nie tylko na terenie Wystawy, ale też w mieście.

Niestety repertuar muzyki z płyt jest bardzo skromny, ogranicza się bowiem do kilku melodii, które w „kółko Matejki” na dawane są przez cały dzień.

Wśród tych melodii, najbardziej widocznie upodobano sobie tango o czarnoksięzniku i tango melodia racy na Wystawie po kilka, a nawet kilkanaście razy dziennie.

Czy nie znalazłaby się jakaś moc czarnoksięznika, któryby urozmaicił repertuar muzyki z płyt na Wystawie?

„Czarnoksięznika” bowiem mają już mieszkańcy Czeszochowy dosyć!

Pięściarze

WKŁADAJĄ NAPOWRÓT REKAWICE

W nadchodzącą niedzielę rozpoczyna się mistrzostwa bokserzy A-klasy. Warta jedzie do Kielc, gdzie spotka się z Ludwikiem, a Dom Kultury gościć będzie u siebie Gwardię (d. Partyzant) z Kielc; Brygada pauzuje.

Warta jedzie do Kielc w bardzo silnym składzie z pozyskaniem Frymusa i Zmudnika na czele. Pełny jej skład będzie wyglądał następująco: Poroszewski, Frymus, Kapitański, Jarzabek, Maciejowski, Zmudnik, Modliński, Szutkowski.

Wieluń zobaczy

obrazy Matejki

Wprost z Wystawy Ziemi Odzyskanych we Wrocławiu przybyła do Wielunia Wystawa poświęcona Matejce.

W ramach akcji upowszechniania kultury prowadzonej przez Państwo, Muzeum Narodowe w Warszawie zorganizowało szereg wystaw objazdowych, celem u umożliwienia robotnikom i chłopom poznania nowego dorobku kulturalnego.

Wystawa obrazów Matejki przedstawia dzieje cywilizacji w Polsce w 12 arcydziełach malarstwa polskiego.

Wystawa ta trwać będzie w Wieluniu od 27 b. m. do 3 września. Wystawa mieści się w sali Powiatowej Rady Związków Zawodowych, a umożliwienie zwiedzenia jej mieszkańcom Wielunia w dużej mierze zawdzięczał trzeba miejscowemu Starostwu Powiatowemu, Zarządowi Miejskiemu i Powiatowej Radzie Zw. Zawodowych. Dodać należy, że wstęp na Wystawę jest bezpłatny, to też mieszkańcy Wielunia, niewątpliwie z Wystawy tej skorzystają.

Zygmunt KAPALSKI
Starosta Powiatowy.
Kapitan Wojsk Polskich, odznaczony Krzyżem Walecznych i Niepodległości, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami zmarł w dniu 25 sierpnia 1948 roku, przeżywszy lat 49.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok z gmachu Starostwa Powiatowego przy ulicy Sobieskiego Nr 7, nastąpi w dniu 28 sierpnia r. b. o godzinie 14 do kościoła św. Jakuba, po czym na cmentarz na Kulach.
Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 30 sierpnia b. r. o godzinie 9 w kościele św. Jakuba.
O smutnych tych obrzędach zawiadamiają niestulen w żalu
żona, matka, siostry, bracia i rodzina.

W dniu 25 sierpnia 1948 roku zmarł
Zygmunt KAPALSKI
Starosta Powiatowy, Kapitan Wojsk Polskich
Odznaczony Krzyżem Walecznych i Niepodległości w wieku lat 49
W zmarłym tracimy nieodzianowanego szefa.
Cześć Jego świetlanej pamięci!
Pracownicy Starostwa Powiatowego i Wydziału Powiatowego w Czeszochowie

ZGUBNY
ZGUBIONO dowód osobisty (kennkartę) wyd. na nazwisko Marian Nowakowski. G 2342/3838
ZGUBIONO książkę podatkową Nr 1 wydaną przez urząd Skarbowy na nazwisko Józef Janina, Senatora 16. G 2342/3842
SPRZEDAŻ
SAMOCHOD poleciarowy marki Renault na chodzie tania sprzedamy Autokomunikacja Sp. z o.o. Czeszochowa Rola Zyrardzkiego 21/22. K 248/3833
FURTO meście, stan bardzo dobry sprzedam. Wasygostowa 20 m. 3 od 14 do 19. K 2516/3851
MOTOCYKL NSU 200 sprzedam. Kilińskiego 7. (dorożca) K 2235/3825

Zygmunt Kapalski
Starosta Powiatowy — członek Powiatowej Rady Narodowej w Czeszochowie
zmarł w dniu 25 sierpnia 1948 roku, przeżywszy lat 49.
W zmarłym P. R. N. traci jednego z najbardziej aktywnych członków.
Cześć Jego pamięci!
POWIATOWA RADA NARODOWA w CZESZOCHOWIE
K 251/3863

GINNAZIUM STOW. KUPCÓW POLSKICH
ULICA HANDLOWA Nr 14
przyjmują wpisy na kursy dla dorosłych
do dnia 1 września b. r.
1. na kursy handlowe dla początkujących
2. na kursy wyższe nowoczesnej buchalterii przedsiębiorczej dla handlu
3. na kursy wyższe nowoczesnej buchalterii przedsiębiorczej dla przemysłu
4. na kursy maszynopisma i stenografii
Sekretariat czynny codziennie za wyjątkiem sobót od 9-iej do 12-iej i od 15-iej do 18-iej.
Wykłady na kursach od godz. 18.
K 251/3863
WOLNE POSADY
SZPITAL Miejski w Czeszochowie zamieszkuje natychmiast wykwalifikowaną polonistką, Zgłoszenia — Kancelaria Szpitala Aleja K 250/3849
POTRZEBNY młynarz fachowiec od zaraz. Złożenia przyjmuje Skłota p. Samoznomy Chłopskiej, Zawady gm. Popów. pow. Czeszochowa. G 2344/3849

PRYWATNE MIEJSKE KOEDUKACYJNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
przyjmuje wpisy do kl. VIII, IX i Xa
w dn. 23 — 28 b. m. od godz. 8 — 13 w lokalu szkoły Aleja Kościuskiego 10.
WARUNKI PRZYJĘCIA
1. świadectwo szkolne z kl. 7, 8 lub 9 gimn.
2. metryka urodzenia
3. opinia kierownika szkoły
4. zawiadzenie o stanie majątkowym i zawoście rodziców.
Egzamin wstępny odbędzie się dnia 30 b. m. o godz. 8 r. G 1732/3864
POTRZEBNE pracownice na maszynkę północniczną i dziewiarską T. Aleja 5 m. 11 piętro. G 2344/3849

KUPNO
KALICZUK syntetyczny kuplony Z. Mamlok, Sosnowiec, Zyrardzkiego 55 tel. 610-15. K 1038/483888
ROZNE
KURSY krowi, szcyla i modelowania Amela Eliekskiej, Zapisy uczennic Czeszochowa, Aleja N. M. Panny 55 m. 6. K 2516/38517
LOKALE
POSZUKIWAM dwóch pokoi bez kuchni, Oferty Księgarnia B. Krzyżyski. G 2270/3850
POKOJ komfortowy śródmiastowy z obnynym wejściem zamieniam w pokój z kuchnią, Kozły remontu zwroćce. Pilne. Wiadomości PAP. K 2581/3859

Leopoldowski »doktor«

Leopoldów, w sierpniu.

Pantoflowa poczęła przynosić sensację, wiadomości, że Leopoldowski pod Rykami, ksiądz Drozdowski leczy wszystkie choroby...

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Wszystko wie. Zgaduje nawet, nie kto ma pieniądze w kieszeni. Do księdza przejeżdżają nawet panowie w salonkach...

W dusznej, zatłoczonej poczekalni pływają legendy o cudownych wynikach leczenia Leopoldowskiego znachora...

Wszystko wie. Zgaduje nawet, nie kto ma pieniądze w kieszeni. Do księdza przejeżdżają nawet panowie w salonkach...

U nas i gdzieindziej

Spójcie roczne (w kg.) na głowę mieszkańca

Table showing consumption of various goods (wheat, sugar, meat, etc.) per capita in different countries.

Gdy w r. 1945 przybyła do Polski grupa ekonomistów zagranicznych i zapoznali się z przewidywanym stanem...

Jak ubrać się

Do pracy, w domu, na wycieczki, na przyjęcia, na zabawę, na wesele, na ślub...

Nie zabraknie ziemiaków na zimę

Teżoczny przeciętny zbiór ziemniaków w 1 hektara wypadnie nieco gorzej niż w roku ubiegłym...

Gałe wozy za stare gruchoty

Centrala Sprzedaży Przemysłu Motoryzacyjnego MOTOZET, przystąpiła do wymiany złomowanych wozów...

Współzawodnictwo pracy na stawkach żeglugi rzecznej

Ostatnio utworzony został przy Zarządzie Głównym Transportowców w Warszawie komitet współpracy...

Złóż datki na R.T.P.D.

Współzawodnictwo polegać będzie m.in. na zwiększeniu tonokilometrów i stawko-kilometrów...

Jeden sklep detaliczny na 20 tys. mieszkańców PCH dociera bezpośrednio do konsumenta

Obroty Państwowego Centralnego Handlowego w lipcu br. przekroczyły plan o 25 proc. i były zarazem o miliard zł. wyższe od obrotów czerwcowych...

Ważną rolę w rozwoju gospodarki państwa w tym zakresie odegrać musi sklep detaliczny, który bezpośrednio dociera do konsumenta...

W tym czasie postąpił uciążliwie. Ale wiele jest takich wypadków, gdy znachor podejmuje się leczenia chrućliwej, czy raka i naturalnie stan chrućliwej pogarsza się...

Za mało pracowników budowlanych

Pracownicy budowlani są obecnie przedmiotem szczególnej uwagi. Dużo osób wręduje do urzędów i komisji...

216 wycieczek zwiedziło wystawę Z. O.

22 b. m. do godziny 12-iej zanotowano na Wystawie Ziem Odkrytych 216 wycieczek z całej Polski...

KĄCIK PORAD PRAWNYCH

Spisujemy umowę najmu

W czasie powstania strajku Pan cały dobytek i mieszkanie, zostając bez środków do życia z żoną i dwójmą małych dzieci...

DOM WZEGAREM

Normowa Blanka z ojcem stała się coraz bardziej napięta. Mama, który domyśla się, że to nie jest jej ojciec...

Okiennice były zamknięte, pokój tonął w straszliwych, falujących ciemnościach, pełnych tanecznych iskier i kół, przed którymi nie można było uciec...

Przecież to niemożliwe. — mówiła sobie. Przecież to sen, muszę się obudzić! Szalonym wysiłkiem woli przeniosła się do swego pokoju...

